
С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФО ТСАЛАЬЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 

ХАКИМИ0ТЕ

л-

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР

<^/» ноябрь 20# й.
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ Щ О ,< /У» ноября 20̂ 1

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
от 27 ноября 2014 года № 5309
«Об утверждении Положения об оплате 
труда работников муниципальных 
учреждений социального обслуживания 
населения городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан».

В целях совершенствования нормативно-правовых актов муниципальных 
учреждений социального обслуживания населения городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан от 27 ноября 2014 года № 5309 «Об утверждении 
Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений 
социального обслуживания населения городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» (далее -  Положение) следующие изменения:

1.1 Абзац 1 пункта 1.16. Положения изложить в следующей редакции:
Установить предельную долю оплаты труда работников административно­

управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда 
учреждения -  не более 40 процентов. Перечень должностей, относимых к 
административно-управленческому и вспомогательному персоналу учреждения, 
утверждается заместителем главы Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, курирующим учреждение.

1.2 Абзац 3 пункта 3.4. Положения изложить в следующей редакции:
Установить предельный уровень соотношения средней заработной платы

руководителя учреждения и средней заработной платы работников учреждения 
в кратности 2,5. Установить предельный уровень соотношения средней 
заработной плазы заместителей руководителя, главного бухгалтера и средней 
заработной платы работников учреждения в кратности 2.

Администрация ГО г. Уфа РБ 1920 от 01.11.2023 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

^ ' ^ у б л и к а н ^

ОТДЕЛ \**  
НОРМАТИВНЫХ] \  I
[ д о к у м е н т о в  / * |
L \  / $  а I

^ Л о т а м и

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан Жебровского В.А.

Г лава Администрации
городского округа город Уфа

Р.Р. МавлиевРеспублики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ 1920 от 01.11.2023 Контрольная дата:


